S. Regina Elena într'un lung și amoros sărut pe câmpile înflorite ale Italiei, la lumina soarelui și la adăpostul vederii disorețiilor.

Neolog. Comitetul parochial al bisericii gr. or. din Oravița-rom. aduce cu durere la cunoștință încetarea din viață a parohului Nicolae Tănuș, înțemplat în 7/20 Febr. 1903, în etate de 55 ani, lăsînd în urma sa familie numeroasă și comuna bisericească în mare jale. Oămintele s'au așezat în cimitierul bisericii gr. or. din Oravița-mont.

Expoziție industrială. »Hermann« adter Bürger- u.

în sala școlii gr.-oat din loc o producțiune teatrală împreună cu joc. Venitul curat va fi al școlii. Prețul de intrare de persoană: 50 fil. Suprasolvi-rile se primesc cu mulțumită și sunt a se adresa d-lui Michail I. Găzdaș, inv.

Concert în Dalboșeș.

>Reuniunea de ceteri și cântări din Dalboșeș aranjează Joi în 13/26 Februarie 1903 în ospătaria >Valușan< din Dalboșeș un concert împreună cu teatru (>Noroc-n casă< și >Pisica<. Inceputul la 7 ore seara.

Tribuna Literară.

La jubileul Sf. Sale Pontifice-lui Leo XIII.